
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/307/2021 

RADY GMINY DRUŻBICE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu finansowania usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka 

 do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Drużbice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz art. 400a ust. 1, pkt 8 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973) – Rada Gminy Drużbice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady pokrywania przez Gminę Drużbice kosztów usuwania odpadów z folii rolniczych,  siatki 

i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Drużbice – w Regulaminie 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Drużbice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

mgr Sylwia Stelmach-Piątkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 stycznia 2022 r.

Poz. 406



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/307/2021 

Rady Gminy Drużbice 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

REGULAMIN 

finansowania kosztów usuwania odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Drużbice 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady i tryb postępowania z odpadami z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy Drużbice, pochodzącymi z działalności rolniczej, 

zakwalifikowanymi do usunięcia oraz sposób finansowania takiego zadania. 

§ 2. Realizacja wykonania zadania obejmuje gospodarstwa rolne zlokalizowane na terenie Gminy Drużbice 

należące lub będące w zarządzie: 

1) osób fizycznych; 

2) przedsiębiorców. 

§ 3. Wszelkie rozliczenia dotyczące usuwania foli rolniczej i innych odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej odbywają się w tonach [Mg]. 

Rozdział 2 

Środki na realizację zadania i formy udzielania pomocy 

§ 4. 1. Środki finansowe na realizację zadania opisanego w § 1 pochodzą z dotacji uzyskanej przez Gminę 

Drużbice z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  oraz ze środków własnych Gminy 

Drużbice. 

2. Pomoc będzie udzielana w formie bezgotówkowej, tj. poprzez zlecenie przez Gminę Drużbice uprawnionemu 

Wykonawcy wyłonionemu zgodnie z przepisami prawa do dokonania odbioru i zagospodarowanie odpadów, 

o których mowa w § 5 oraz sfinansowanie tych prac w ilości zgłoszonej w złożonych wnioskach przez 

poszczególnych wnioskodawców. 

3. Finansowanie usług z zakresu odbioru i zagospodarowania odpadów pochodzących z działalności rolniczej, 

w ramach realizacji niniejszego zadania zapewnia Gmina w wysokości 100% wartości brutto usług, do wyczerpania 

limitu środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej. 

4. Finansowanie usług przez Gminę Drużbice na zasadach, o których mowa w ust. 3 zachodzić będzie tylko 

w sytuacji, gdy wnioskodawca spełniał będzie warunki udzielenia pomocy publicznej, o których mowa w § 7. Jeżeli 

nie zostaną spełnione warunki udzielenia pomocy publicznej – realizacja usługi będzie mogła się odbyć tylko ze 

środków własnych wnioskodawcy. 

§ 5. Finansowanie zadania obejmuje odbiór, transport oraz unieszkodliwianie: 

– folii rolniczych białych, 

– folii rolniczych czarnych, 

– siatki i sznurka do owijania balotów, 

– opakowań po nawozach i typu Big Bag. 

Rozdział 3 

Zasady przyznawania pomocy 

§ 6. 1. Pomoc w zakresie usuwania odpadów wymienionych w § 5 pochodzących z działalności rolniczej polega 

na ich nieodpłatnym usunięciu i unieszkodliwieniu w zakresie zgłoszonym przez zainteresowane osoby we wniosku 

o przyznanie pomocy.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 406



2. Wartość udzielonej pomocy dla poszczególnych wnioskodawców wyliczana będzie na podstawie ilości 

odebranych i unieszkodliwionych odpadów od danego wnioskodawcy – potwierdzonej w protokole przekazania 

odpadu lub karcie przekazania odpadu, przedłożonych przez Wykonawcę usługi. 

3. W przypadku ubiegania się przez wnioskodawcę o bezpłatny odbiór i unieszkodliwienie odpadów – odpady te 

powinny być odpowiednio przygotowane – oczyszczone z resztek organicznych, ziemi, pozbawione zawartości, 

ponadto powinny być posortowane zgodnie z rodzajami podanymi w złożonym wniosku, zwinięte w bele, rolki lub 

zapakowane w worki Big Bag, umożliwiające ich zważenie i załadunek, zabezpieczone i przygotowane do dalszego 

transportu. 

4. Wykonanie usługi nastąpi w terminie określonym w umowie zawartej pomiędzy Gminą Drużbice 

i Wykonawcą usługi. 

5. Warunkiem koniecznym ubiegania się o sfinansowanie usuwania odpadów rolniczych jest przedłożenie 

w Urzędzie Gminy Drużbice: 

1) wniosku o sfinansowanie kosztów odbioru i utylizacji odpadów pochodzących z działalności rolniczej wg. 

wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. Wnioski mogą składać właściciele, użytkownicy 

wieczyści lub zarządcy nieruchomości rolnych z Gminy Drużbice, na których znajdują się wyroby z folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z prowadzonej przez nich działalności rolniczej; 

2) dokumentów wymaganych przepisami prawa dot. pomocy de minmis – w przypadku o którym mowa 

w § 7 ust. 1. 

6. Kolejność realizacji wniosków następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do Urzędu 

Gminy Drużbice. 

7. Wnioski niekompletne nie będą realizowane do czasu ich uzupełnienia. 

8. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków finansowych będą mogły być realizowane 

w roku następnym, o ile będą nadal spełniały kryteria przyznania pomocy. 

9. Wniosek może zostać poddany sprawdzeniu i weryfikacji w terenie przez uprawnione osoby. 

§ 7. 1. W przypadku, gdy pomoc finansowa na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej dotyczy rzeczy wykorzystywanych do prowadzenia działalności gospodarczej lub 

działalności podstawowej w zakresie produkcji rolnej, stanowi ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje na 

zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji Europejskiej (UE) nr 1407/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie 

zastosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dziennik 

Urzędowy Unii Europejskiej L 352/l z dnia 24 grudnia 2013 r.) lub stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, 

a udzielenie takiego dofinansowania następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) 

Nr 1408/2013 z dnia 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107/108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 

do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r. 

z późn.zm.). 

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszej uchwały dla jednego przedsiębiorcy łącznie z pomocą udzieloną 

z innych źródeł w okresie trzech lat podatkowych nie może przekroczyć kwoty 200.000,00 EUR brutto, a dla 

przedsiębiorcy prowadzącemu działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów kwoty 100.000,00 

EUR brutto. 

3. Całkowita kwota pomocy de minimis przyznana jednemu przedsiębiorcy w sektorze rolnym nie może 

przekroczyć 20.000 euro w okresie trzech lat podatkowych.  

4. Przedsiębiorca nie może skorzystać z pomocy de minimis w następujących przypadkach:  

-  przekroczenia pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis. 

5. Wartość pomocy de minimis określona niniejszą uchwałą podlega kumulacji z wartością każdej innej pomocy 

de minimis uzyskanej w różnych formach i z różnych źródeł w okresie trzech kolejnych lat podatkowych oraz 

z wartością każdej pomocy innej niż de minimis, otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów 

kwalifikowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 406



Rozdział 4 

Usuwanie odpadów pochodzących z działalności rolniczej 

§ 8. 1. Zawarcie umowy przez Gminę Drużbice z Wykonawcą jest podstawą do przystąpienia do odbioru, 

transportu i utylizacji odpadów wymienionych w § 5, pochodzących z działalności rolniczej z nieruchomości 

zakwalifikowanych na podstawie wniosków wymienionych w § 6.  

2. Wykonawca zrealizuje odbiór i utylizację powyższych odpadów, na podstawie wykazu wnioskodawców, 

stanowiącego załącznik do umowy zawartej z Gminą Drużbice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 406



Załącznik Nr 1 

do Regulaminu finansowania kosztów usuwania odpadów 

z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i typu Big Bag z terenu Gminy 

Drużbice. 

 

........................................, dnia .......................... 

 

       do Wójta Gminy Drużbice 

       Drużbice 77A 

       97-403 Drużbice 

WNIOSEK 

o nieodpłatny odbiór odpadów rolniczych z terenu Gminy Drużbice 

I DANE WNIOSKODAWCY 

Imię i nazwisko  
Adres zamieszkania  
Adres do korespondencji 

(wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres 

zamieszkania) 

 

Adres nieruchomości, na której powstają 

odpady 

(wypełnić, jeśli adres jest inny niż adres 

zamieszkania) 

 

PESEL  
NIP  
Nr telefonu  

II ZAKRES WNIOSKU 

Wnoszę o sfinansowanie kosztów odbioru i utylizacji następujących odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej. 

Rodzaj odpadu rolniczego Ilość (szt.) Jednostka (kg) 
Folia rolnicza biała   
Folia rolnicza czarna   
Siatki i sznurki do owijania balotów   
Opakowania po nawozach                     i 

typu Big Bag 
  

III OŚWIADCZENIA 

- Oświadczam, że odpady wymienione w pkt. II niniejszego wniosku pochodzą z prowadzonej działalności 

rolniczej, 

- Oświadczam, że odpady wymienione w pkt. II niniejszego wniosku będą odpowiednio spakowane, oznaczone 

i przygotowane do odbioru we wskazanym, ustalonym terminie. Jeżeli odbiór odpadów nie będzie możliwy 

w miejscu prowadzonej działalności rolniczej, zobowiązuję się dostarczyć je w wskazane miejsce. Odpady 

przygotowane do oddania będą oczyszczone z resztek organicznych, ziemi i pozbawione zawartości, aby 

nie zalegało w nich błoto, woda czy zmarzlina, 

- Oświadczam, że dane zawarte w deklaracji są zgodne z prawdą, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 406



- Oświadczam, że wyrażam dobrowolną zgodę na wykonanie przez przedsiębiorcę wskazanego przez Gminę 

zakresu wnioskowanych prac oraz na prowadzenie przez upoważnione osoby kontroli prawidłowości ich 

wykonania. 

 

       .......................................................... 

        podpis Wnioskodawcy 

Załącznik: 

1. Oświadczenie o otrzymaniu / nieotrzymaniu pomocy de minimis. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 406



IV KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

  Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 informujemy, iż:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Drużbice reprezentowana przez Wójta Gminy 

Drużbice z siedzibą Drużbice 77a, 97-403 Drużbice. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się z Inspektorem Ochrony 

Danych pod adresem e-mail: inspektor@cbi24.pl. 

3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji umowy cywilnoprawnej. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach odrębnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Podstawą prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. b) ww. rozporządzenia. 

6. Odbiorcami Pani/Pana danych będą podmioty, które na podstawie zawartych umów przetwarzają dane 

osobowe w imieniu Administratora. 

7. Osoba, której dane dotyczą ma prawo do: 

a) dostępu do treści swoich danych oraz możliwości ich poprawiania, sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

oraz do przenoszenia swoich danych, a także – w przypadku przewidzianych prawem – prawo do usunięcia 

danych i prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania Państwa danych, 

b) wniesienia skargi do organu nadzorczego w przypadku gdy przetwarzanie danych odbywa się z naruszeniem 

przepisów powyższego rozporządzenia tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2,  

00 - 193 Warszawa. 

Podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia umowy cywilnoprawnej. Konsekwencją niepodania danych 

osobowych jest brak możliwości zawarcia umowy. 

Ponadto informujemy, iż w związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych nie podlega Pan/Pani 

decyzjom, które się opierają wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu, o czym stanowi 

art. 22 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

 

Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Drużbice moich danych osobowych,                     

w związku z realizacją przedsięwzięcia polegającego na nieodpłatnym odbiorze odpadów rolniczych z terenu Gminy 

Drużbice zgodnie z art. 6 ust. 1 lit a) Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), publ. Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 

       .......................................................... 

        podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 406

mailto:inspektor@cbi24.pl


………………………………….. 

Imię i nazwisko/ Nazwa przedsiębiorcy 

………………………………….. 

Adres/ Siedziba 

…................................................... 

NIP 

....................................................... 

REGON 

………………………………….. 

PESEL 

OŚWIADCZENIE 

O OTRZYMANIU/NIEOTRZYMANIU*  

POMOCY DE MINIMIS 

Na podstawie art. 75 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z przepisem art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny 

(Dz. U z 2019 r. poz. 1950 z późn. zm.) 

Oświadczam**, 

że w okresie bieżącego roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzających go lat kalendarzowych otrzymałem / 

nie otrzymałem* pomocy de minimis (pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie) przyznawanej zgodnie 

z ROZPORZĄDZENIE KOMISJI (UE) NR 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r.) w wysokości ogółem:  

…...................................zł, co stanowi ….........................................euro. 

WYKAZ OTRZYMANEJ POMOCY DE MINIMIS:  

L.p.  
Nazwa podmiotu udzielającego 

pomocy de minimis 
Data udzielenia 

pomocy 
Wartość pomocy zł  

Wartość pomocy 

Euro 
1.     

2.     

3.     
RAZEM:   

Niniejsze oświadczenie złożone jest pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznania wynikającej 

z przepisu art. 233 § 1 kodeksu karnego.# 

 

       ……………………………………….. 

        (podpis wnioskodawcy) 

*niewłaściwe skreślić 

** w imieniu przedsiębiorców oświadczenie składają osoby upoważnione do reprezentowania podmiotu 

 

POUCZENIE:  

 Zgodnie z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego kto składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu 

sądowym lub winnym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, 

podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 406


		2022-01-20T14:07:06+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




